
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 33 del Reg. Data 29-04-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE LOCULO NEL CIVICO CIMITERO DI CESELLI -
DETERMINAZIONI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  ventinove del mese di aprile alle ore
09:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che la Sig.ra XX si è rivolta a questa Amministrazione per
ottenere la concessione di un loculo cimiteriale nel Cimitero di
Ceselli, ove risultano già sepolti i propri genitori per la sepoltura
della propria sorella prematuramente ed improvvisamente deceduta;

ACCERTATO che per effetto della riconsegna da parte di un
concessionario, all’interno del Civico Cimitero di Ceselli risultano
disponibili per la rassegnazione due loculi;

RICHIAMATO l’atto C.C. n. 42 del 29.11.2011, esecutivo a norma di
legge, con cui si adeguarono i prezzi dei loculi cimiteriali;

VISTO il regolamento comunale per la concessione dei loculi, approvato
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2018;

CONSTATATO che il prezzo di concessione del loculo, posto all’ultima
fila, per i non residenti, ammonta a complessivi € 1.400,00 oltre le
eventuali spese contrattuali;

DATO ATTO che la Sig.ra XX, a causa della prematura ed improvvisa
scomparsa di un familiare, impossibilitata al pagamento dell’intero
prezzo del loculo, ha richiesto la possibilità di procedere al
pagamento a rate del prezzo del loculo impegnandosi a corrispondere un
primo acconto di € 400,00 ed al saldo dell’intera somma in rate
mensili di € 100,00 da versare entro il 27 di ogni mese;

RITENUTO di dover concedere in concessione, alla Sig.ra XX, un loculo
cimiteriale all’interno del Civico Cimitero di Ceselli e di
accogliere, in deroga ai regolamenti sopra richiamati, il pagamento
rateale del loculo, anche in considerazione della situazione di crisi
economica legata all’emergenza epidemiologica da COVID-19 che
interessa tutto il territorio nazionale;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa, che di seguito si intendono
integralmente riportate,

Di autorizzare, in attesa del perfezionamento dell’atto di1.
concessione,  la Sig.ra XX, alla sepoltura nel Cimitero di
Ceselli, nel loculo cimiteriale individuato con successivo atto
del proprio familiare;

Di autorizzare altresì la Sig.ra XX al pagamento del prezzo del2.
loculo, stabilito in € 1.400,00 oltre le eventuali spese
contrattuali, con le seguenti modalità:

acconto € 400,00 alla sottoscrizione del contratto dia.
concessione;
n. 10 rate  da € 100,00 da versare entro il 27 di ognib.
mese (prima rata da versare entro 27.05.2021).

Di dare mandato all’ufficio tecnico di provvedere3.
all’assegnazione ed alla sottoscrizione del relativo atto di
concessione del loculo con la Sig.ra XX.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 10-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    10-05-21 al   25-05-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 246     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 10-05-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
21-05-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


